
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmaceutické chemie a kontroly léčiv 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Jaroslav Zach  

Vedoucí / školitel práce: doc. RNDr. V. Opletalová Ph.D.  

Konzultant:  

 

 
    Rok zadání: 2010 

Rok obhajoby: 2014

Název práce:  
Kationtové antimikrobiální peptidy jako potenciální léčiva 

 

 

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  průměrná. 

Iniciativa autora/ky byla  průměrná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací nebylo provedeno, neboť nebylo v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce vyžadovalo výrazné zásahy vedoucího a bylo málo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla průměrná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  

Jaroslav Ležák měl za úkol zpracovat poměrně rozsáhlé a náročné téma, v němž se zpočátku 

nebyl schopen samostatně orientovat. Po sestavení osnovy práce předložil text, který obsahem 

a rozsahem odpovídal požadavkům kladeným na diplomové práce, ale vyžadoval mnoho 

formálních úprav. V této části práce diplomant bohužel neprokázal výraznou invenci a ochotu 

úpravy provádět. 

S mojí pomocí nakonec dospěl práci k práci, kterou mohu doporučit k obhajobě. 

 
Celkové hodnocení: velmi dobře   k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 17. 9. 2014 …………………………………… 

podpis  


